国际 14
2023年12月25日 星期一 值班主任 田磊 编辑 陈永峰 美编 马洁 校对 黎仲越

遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗遗
失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失失
声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声声
明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明明

●王佐鹏、刘顺巧遗失宁夏西夏苑房地产开发有

限公司开具的金阳花园16-2-602室购房发票一张，票

号：06350544，金额：132205.32元，开票日期：2022年11
月9日，建筑面积：86.92㎡，特此声明。

●王佐鹏、刘顺巧遗失与宁夏西夏苑房地产开发

有限公司签订的金阳花园16-2-602室购房合同正本，

合同编号：XS20220130868，签订日期：2022年 11月 3
日，特此声明。

●孙成杰遗失身份证，证号：640103197905170916，

有效期：2007.06.26-2027.06.26，特此声明。

●李春燕遗失宁夏嘉屋房地产有限公司开具的

嘉屋文宸府 18号楼二单元 101室购房收据一张，开票

日期：2020 年 10 月 3 号，金额：475863 元，票号：

1143556，特此声明。

●程永伏遗失宁夏嘉屋房地产公司开具的永宁

上河西区10一3一101室购房合同正本（备案），合同编

号：201700045178，特此声明。

●宁夏盛栋建设工程有限公司（统一社会信用代

码：91640100MA76GJTL0M）遗失财务专用章一枚，声

明作废。

●程庆林遗失宁夏新材集团地产有限公司开具

的和平村 1号楼地产交易发票一张，票号：0010103，金
额：8400元，开票日期：1997年9月26日，特此声明。

●马玉虎（身份证：640111196408061212）遗失新

安家园西区 8-2-1101室物业储备金收据一张，票号：

00410605，金额：6125.5元，开票日期：2016年 9月 20
日，面积：122.51平方米，特此声明。

今日有 刊登热线：18909588251（微信同号）登广告 办挂失 登公告

依据《环境影响评价公众参与办法》，将五恒化学（宁东）有限公司
年产200吨BTO项目环境影响报告书征求意见稿公示如下：

一、征求意见稿全文链接及纸质报告查阅途径
全 文 链 接 ：链 接 ：https://pan.baidu.com/s/15rrWUvqoND⁃

mjEAF7fbrZqw?pwd=ysqI 提取码：ysqI；
纸质报告查阅：五恒化学（宁东）有限公司
二、征求意见的公众范围：宁东能源化工基地化工新材料园区周

边区域
三、公众意见表网络链接：http://www.nxshhky.com/news/html/?

1049.html
四、公众意见提出方式及途径：下载并填写公众意见表发送至

421181517@qq.com
五、公众提出意见起止时间：自本公告公示之日起10个工作日内。

五恒化学（宁东）有限公司年产200吨BTO
项目环境影响报告书征求意见稿公示

受委托，我公司于 2023年 12月 18日在《新消
息报》06版发布关于一批废旧物资挂牌转让公告，
内容变更如下：标段1、2、4、38报名截止时间：2024
年 1月 8日 17时；标段 3、5报名截止时间：2023年
12月 22日 17时；标段 6至 37、标段 39至 49报名截
止时间：2023年12月29日17时。

特此公告，其他内容不变。
宁夏盛世开元拍卖有限公司

2023年12月25日

变更公告
冯海龙（身份证号 152801197902041511），因

你未经请假审批且旷工时间长达四个月以上，公司
多次通过电话、微信等方式联系你，均无果。你的
行为现已严重影响公司运营且给公司造成了一定
损失，根据公司考勤制度与《劳动合同法》相关规
定，决定从 2023年 8月 1日起与你解除劳动合同。
请你在 2023年 12月 31日之前来公司办理离职交
接手续，如未按时办理，视为自动解除劳动关系，造
成的后果由你个人承担。特此通知

中地矿能投（宁夏）能源发展有限公司

解除劳动合同通知书

刊登热线：0951-6014331

欢迎刊登/分类信息

万象复苏、草木更新，春节在全球很多国
家和地区都是一个重要节日。越南、韩国、朝
鲜、印度尼西亚、马来西亚等将春节定为法定
节假日，并在当地形成了颇具特色和规模的
庆祝方式。

春节是越南重要的传统节日，假期为七
天。越南人通常从农历腊月初就开始为过春
节做准备，置办年货、供品，还要打扫、装饰房
间，买年画、贴春联等。承载好运祝福的花更
是不可或缺。

在朝鲜，过节前人们会把屋里屋外收拾
干净，置办新衣和美食，正月初一一早给长辈
拜年，畅玩各种民俗游戏，是朝鲜人民过农历
新年的传统。

在韩国，大年三十、正月初一和初二是法
定节假日，“祭礼”和“岁拜”是核心内容。正
月初一一大早，家中就摆好各式祭祀用品，举
行祭拜先祖的活动。祭祀结束后，晚辈依次
向长辈拜年行礼。不同于中国“红包”代表喜
庆，韩国人选择用白色的信封来装压岁钱。
有意思的是，“春运”现象在韩国也会出现。

受中国传统文化影响，日本冲绳至今仍
保留着过传统春节的习俗。正月初一早上，
一些冲绳人要去自家水井或村落共用的泉水
处打一桶“若水”（新鲜干净的清水），祈求清
洁身心、永葆青春。与日本本州岛过年吃寿
司不同，肘子是冲绳人过年必备的年夜饭。

在马来西亚，春节公共假期是大年初一
和初二。过年时，很多人喜欢“捞生”：将五颜
六色的鱼肉、配菜、调料等放在一个大盘里，
人们围成一圈，站起身，用筷子反复将盘里的
材料捞起，同时说着吉祥话，以祈求在新一年
风生水起，步步高升。

串门拜年是新加坡人过春节的传统习俗
之一。当地人常用一个漂亮袋子或礼盒装着
双数的桔子登门拜访，寓意“好事成双”。七
彩缤纷的“捞鱼生”是新加坡过年的“大菜”，
用生鱼片搭配生菜丝、红萝卜丝、花生碎等配
上桔子汁调成的酸梅酱，寓意年年有余、鸿运
当头、甜甜蜜蜜。

（新华社北京12月24日电）

第 78 届联合国大会

22日协商一致通过决议，

将春节（农历新年）确定

为联合国假日，获得联合

国会员国和联合国秘书

处工作人员的热烈欢迎

和踊跃支持。

如今，许多国家和地

区把春节作为法定节假

日，全球约五分之一的人

口以不同形式庆祝春节。

春节何以获列联合国假

日？成为联合国假日意味

着什么？春节又拥有着怎

样的世界魅力？

春节何以获列联合国假日？

在纽约联合国总部，假日分为两种：官方假
日和“浮动假日”。逢官方假日，联合国总部不
办公，除保安人员等少数必须坚守岗位的工作
人员外，其他人均不上班。“浮动假日”是为特定
人群设立的额外福利，工作人员可以根据自己
的宗教信仰或文化背景选择特定“浮动假日”调
休。联合国“浮动假日”原则上不安排重要活
动，但安理会等特定部门因工作需要，有时也会
在这类假日安排会议。

以2023年为例，联合国共有9个官方假日，包

括全球普遍公共假日，比如元旦，以及东道国美国
的法定联邦假日；重要宗教节日，比如圣诞节、开
斋节和宰牲节，也是联合国的官方假日。今年的

“浮动假日”共有8个，主要是宗教和文化节日。
第78届联合国大会22日协商一致通过名为

《会议时地分配办法》的决议，将农历新年（春节）
确定为联合国假日。作为“浮动假日”，决议提出
设在联合国总部和庆祝此节日的其他工作地点的
联合国机构避免在春节这一天举行会议，并鼓励
今后在起草会议日程表时考虑到这一节日安排。

正如联大决议指出，许多联合国会员国庆
祝春节，该节日具有重要意义。联合国秘书长
每年都会发表春节贺辞。

中国常驻联合国代表团临时代办戴兵表
示，中国推动春节成为联合国假日，是践行全球
文明倡议、倡导尊重世界文明多样性的务实行
动。春节正式成为联合国假日，充分展现了中
华文明和东方文化的传播力影响力，将有助于
促进世界不同文明的交流互鉴，体现联合国倡
导的多元、包容文化价值理念。

祖籍广东客家地区的泰国音乐老师陈国立

说，联大决议将农历新年确立为假日，体现了国
际社会对中国以及东方文化的重视。“以往西方
的节日成为世界的节日，如今国际社会越来越
看到和承认中国和东方文化之于人类文明的重
要性，这体现了东西方世界在文化层面的互相
尊重、了解，是一个促进东西方民心相通、文化
交融的良好开始。”

日本冲绳大学地域研究所特别研究员泉川
友树说：“过春节是整个东亚地区的传统生活方
式，冲绳至今保留着过春节的习俗。得知春节
被纳入联合国假日，非常开心。”

联合国假日有何讲究

成为联合国假日意义何在

1

2

春节在全球的影响力有多大3

在美国旧金山唐人街花园角广场旁，瑞狮在春节庆祝活动燃放鞭

炮时起舞。（资料图片） 新华社发